Regius

REGIUS Patronus me ad se nuper vocavit, ut de morbi curatione consuleret. Is iam à multis mensibus quartanâ laborat cum pruritu infestissimo, & vniuersum corpus occupante minuta scabie, quam fouet sudor valdè copiosus, nō modò in accessionū febris solutionibus, verum etiam noctibus ferè singulis, erumpens. De aetate roganti respondit (si benè memini) se annos plus minus sexaginta quinque natum esse. Hunc robusto & bene habito corpore fuisse, nec solitum purgantibus pharmacis vti (vel morbis vrgentibus) intellexi: atque in ea conuenisse opinione, ut medicos quidem veneraretur, sed medicamenta omnia despiceret ac respueret. Ex notis temperaturæ, & victus præcedentis ratione cognita, facilè conieci melancholiæ naturalis, aut ex bile adusta genitæ, reliquias in cutem excretas tantum pruritum facere, permixtas falsis pituitæ humoribus, quorum ad putredinem refertur origo. Horum utroque plena est huius senectus nōdum decrepita, & maximè biliosa, cui victus nulla vniquam lege fuit obseruatus. Porro excrementa omnia ex putredine vel adustione calida esse, tum ratio, tum experimentum, & morborum inde genitorum natura, satis docent. Melancholicum verò humorem per febres quartanas aduri, atque hinc maiorem concipere acrimoniam, & postremò velut incinerem redigi, medicorū omnium cōsensus recipit. A dulci verò &

insipida, vel etiam acida materia, pruritus  
& vellicationem fieri, non est qui admittat, cū  
solius bilis, vel vstorum, vel serosorum humo-  
rum, vel pituitæ falsæ acrimonia eos dolores  
committat, qui ad arrosionem & vlcerationem  
proximè accedunt. Ergo non frigidi, sed ca-  
lidi affectus in hoc sene apparent: nec iam du-  
bium esse potest, febris & pruritus naturâ id  
arguente, quin acerrimis & caliditate pungen-  
tibus humoribus scateat corpus vniuersum.  
Eorum verò subtiliores, dilutioreque portio-  
nes, in sudorem solutę tam natiui quam acqui-  
siti caloris vj, effluunt: crassiores verò cutim  
vix penetrâtes cuticulæ longè densiori (in sene  
autem dēssima, vt aridissima quoque & ruga-  
ri facillima) tenaciter inherentes, scabiem gi-  
gnunt. Neque vero absurdum videri debet in  
hoc valde acres contineri humores, quamuis  
senior existat. Nam tales ex facta per ætatem  
consistentem adustione superesse possunt, lar-  
gior copia ex febris quartanæ præsentis sequitiâ,  
atque pituitæ falsæ (quę ex putrefactione vel bi-  
lis mistione fit) conditione colligitur. Hęc dum  
cogito, refrigerationis indicatio mihi in men-  
tem venit (quia contrariorum contraria sunt  
remedia) vt cruciatum ex pruritu maximum, si  
non profus tollerem, saltem mitigarem, &  
febris malitiam in sene reprimerem. Ea verò  
omnium potissima vis est refrigerandi forma,  
quę per causę morbi ablationem fit, quantum